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23 października br. ministrowie Mariusz Kamiński i Maciej Wąski zaprezentowali projekt ustawy o

jawności życia publicznego.

Projekt dotyczy problematyki zawartej obecnie w:

ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez

osoby pełniące funkcje publiczne,

ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej,

ustawie z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa.

Projekt zmienia i poszerza dotychczasowe rozwiązania. A wymienione ustawy stracą moc.

Głównym celem proponowanej ustawy ma być wzmocnienie transparentności polskiego państwa.

Zmiany zakładają uporządkowanie obecnie istniejących przepisów, ale również wprowadzenie nowych,

nieznanych dotąd w polskim prawie, rozwiązań. Ich wspólnym celem jest wzmocnienie przejrzystości

zarządzania państwem i jego majątkiem. Dzięki zaproponowanym w projekcie ustawy przepisom

wzmocniona zostanie zarówno instytucjonalna, jak i społeczna kontrola nad rządzącymi. Ustawa ma

przyczynić się do bardziej efektywnego zarządzania państwem, a także będzie silnym wzmocnieniem

mechanizmów antykorupcyjnych w Polsce.

Wśród głównych założeń projektu ustawy o jawności życia publicznego znajduje się:

obowiązek prowadzenia jawnego, ogłaszanego w BIP lub na stronach internetowych,

rejestru umów cywilnoprawnych. Obowiązek ten będzie spoczywał na jednostkach sektora

finansów publicznych, przedsiębiorstwach państwowych, instytutach badawczych oraz spółkach

zobowiązanych, tzn. takich, w których udział Skarbu Państwa lub samorządu wynosi ponad 10

procent.

uregulowanie statusu sygnalisty, tj. osoby zgłaszającej wiarygodne informacje o podejrzeniu

popełnienia przestępstwa korupcyjnego dotyczące urzędu lub przedsiębiorstwa, w którym lub dla

którego, świadczy pracę. Osoba, której prokurator przyzna taki status, uzyska od państwa ochronę

i pomoc prawną polegającą m.in. na ochronie zawodowej oraz prawnej.

nowy wzór oświadczenia majątkowego. Rozszerzeniu ulegnie katalog osób zobowiązanych do

złożenia oświadczenia majątkowego. Ustawa wprowadza nowy, jednakowy dla wszystkim wzór

oświadczenia majątkowego. Wszystkie oświadczenia będą jawne i publikowane w BIP, poza

oświadczeniami funkcjonariuszy służb.

obowiązek przygotowania i stosowania wewnętrznych procedur antykorupcyjnych w

jednostkach sektora publicznego oraz w co najmniej średnich przedsiębiorstwach. Kiedy

osobie działającej w imieniu lub na rzecz przedsiębiorcy, albo urzędnikowi, prokurator postawi

zarzut korupcyjny, CBA będzie mogło przeprowadzić kontrolę procedur antykorupcyjnych u

przedsiębiorcy lub w jednostce sektora publicznego. Brak procedur lub ich fasadowość będzie

karana.

Poszerzono zakazy w stosunku do osób pełniących funkcje publiczne w czasie pełnienia funkcji o zakaz

zasiadania we władzach w spółki prawa handlowego lub wykonywania na jej rzecz jakichkolwiek

odpłatnych zajęć o:

wójtów, burmistrzów, prezydentów, starostów i członków zarządu powiatu oraz marszałków i
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członków zarządu województwa,

prezesów i członków zarządów spółek zobowiązanych - chyba, że nieodpłatnie w spółkach

córkach.

Ze szczegółami dotyczącymi założeń projektu można się zapoznać tutaj.

A z wzorem nowego oświadczenia majątkowego tutaj.
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